

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)												
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3				класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4.	3.1	3.2	3.3	3.4.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10						
Рабочие места (ед.)	11	11	0	5	6	7	8	9	10						
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	13	13	0	7	6	0	0	0	0						
из них женщин	13	13	0	7	6	0	0	0	0						
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0						
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0						

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		Руководящий состав																						
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		Класс							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Заведующая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Помощник воспитателя	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Помощник воспитателя	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

№	Должность, профессия, наименование рабочего места	2022		2023		2024		2025		2026	
		Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
7	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	Уборщик служебных помещений	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-
9	Повар	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-
10	Повар	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-
11	Машинист по стирке белья	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-

Дата составления: 22.09.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Цуканова Татьяна Михайловна

24.09.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Курило Мария Николаевна

24.09.2022
(дата)

Воспитатель, председатель ППО (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Гетманская Анастасия Сергеевна

24.09.2022
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ефремова Наталья Сергеевна (Ф.И.О.)

22.09.2022
(дата)

1907

(№ в реестре экспертов)



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 «Ручейк» с. Сунжа Минераловодского района

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	2	3	4	5	6
<i>Учебно-вспомогательный персонал</i>					
5. Помощник воспитателя	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса			
6. Помощник воспитателя	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса			
7. Помощник воспитателя	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Должности, профессии рабочих</i>					
9. Повар	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции и кондиционирования воздуха. Применять воздушное душирование рабочих мест.. Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты	Снижение времени воздействия фактора. Нормализация микроклимата производственных помещений.. Снижение уровня воздействия вредного фактора			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.			
	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции и кондиционирования воздуха. Применять воздушное душирование рабочих мест.. Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты	Снижение времени воздействия фактора. Нормализация микроклимата производственных помещений.. Снижение уровня воздействия вредного фактора			
10. Повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.			

11. Машинист по стирке белья	ция рабочих мест и рабочей позы Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.		
------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------	--	--

Дата составления: 22.09.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующая

(должность)

(подпись)

Цуканова Татьяна Михайловна

(Ф.И.О.)

27.09.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

(должность)

(подпись)

Курило Мария Николаевна

(Ф.И.О.)

27.09.2022

(дата)

Воспитатель, председатель ППО

(должность)

(подпись)

Гетманская Анастасия Сергеевна

(Ф.И.О.)

27.09.2022

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1907

(№ в реестре экспертов)

Ефремова Наталья Сергеевна

(Ф.И.О.)

22.09.2022

(дата)



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда